(1) Paschalis II. ad Archiepiscopum Panormitanum: *Cum à Sede Apostolica vestra insignia dignitatis exigitis, quæ à Beati Petri tantum corpore assumitur, justum est, ut vos quoque Sedi Apostolicæ subjectionis debite signa solvatis, quæ vos cum B. Petro tanquam membra de membro habere, & Catholici Capituli unitatem servare declarent.*

luberrimas Illustrissimi, & valde Cordati Domini Baronis cautelas in dijudicandis Cæremoniis, & caute imposterum dentem in eas figant. Sed audiatur Molinæus.

Calumniæ Molinæi exploduntur, aliæque nonnullæ difficultates expediuntur.

61. Calumniæ I. Pallii usus est superstitiosus, execratam enim Gentilitatem redolot; solemne namque fuit apud Gentiles, quod vis super mulierem ducendam in uxorem Pallium extenderet, ut innuit Euripides, dum patrem filiam nuptui traditurum sic astat: *Cum sub egregii viri pallium veneris, reliqua studia viro finito.* Hanc autem execratam Gentilitatem imitantur Papistæ, dum Archiepiscopum cum Ecclesia desponsant, sed inverto ordine supra Sponsum Pallium reponunt.

62. Respondeo I. Calumniatori probandum incumbere, Ecclesiam hunc Gentilium ritum sibi imitandum sumpsisse in concessione Pallii; in his quidem, quæ de ipso in præsentii dissertatione adnotavimus, ne vestigium hujus adoptionis appareat.

63. Respondeo II. ex Illustrissimi Baronis Wolf. Philosophiæ practicæ universalis p. 2. §. 470. Molinæum cum aliis plurimis falli, dum sibi persuadeant, recte damnari Cæremonias, ubi ostendi potest, eas à Gentilibus esse desumptas. *Etenim si Gentiles, verba sunt Authoris, alio sine Cæremoniis istas introduxerunt, alio autem easdem receperunt Christiani; modo actus, in quibus consistunt, per se illiciti non sunt, nil est, quod in his reprehendas: nec ratio ista, quod Gentiles iisdem fuerint usi, sufficit, ut easdem damnes; quoniam significatus, qui actui cuidam tribuitur, Cæremoniam facit, actus vero in se spectatus Cæremonia non est: nec dici quidem potest, Christianos uti Cæremoniis, quibus usi Gentiles. Actus communis est, non Cæremonia; consequenter cum is*

minime illicitus sit per hypothesein (& in casu revera), non quod illicitum, sed quod licitum est, Christiani cum Gentilibus commune habent. En hac prima in calumniâ obefam Molinæi de Cæremoniis ideam. Sed non minus pinguis est altera similis, dum ait, usum Pallii ex corruptis, inanibusque Judaicis fontibus emendicatum; legimus enim Booz extendisse Pallium suum super Ruth, quam sibi desponsare intendebat. Ruth 3. v. 9. Esto enim id concederet Somnatori, ex dictis tamen retunditur. Eo vel maxime, quod hæc extensio Pallii tam apud Gentiles, quam Judæos etiam in ratione Cæremoniæ non erat mala; cum significaret protectionem, & curam à viro imposterum mulieri exhibendam. Aliæ autem sunt rationes, cur Pallium Archiepiscopale non imponatur Ecclesiæ, cui desponsatur, sed Archiepiscopo: à nobis abducat, & justificata.

64. Calumniæ II. Inter superstitiosos ritus amandandi sunt hi, qui novitatem sapiunt; Pallii autem usus nuperus est, siquidem de eo agitur in recentioribus monumentis, noviterque excogitate fuerunt ejus significationes, atque à temporibus Innocentii III. Lib. 1. de *Mysteriis Missæ* c. 63. Pallium Sacramentis referunt enuntiat.

65. Minus emuncta de Cæremoniis idea: Est nova: igitur superstitiosa. Lex naturæ dat nobis jus instituendi Cæremonias, quæ ad bene, & recte agendum faciunt, inquit Wolfius loc. cit. §. 503. Lex naturæ dat nobis jus significatum Cæremoniarum pro arbitrio amplificandi, inquit idem §. sequenti. An novus sit usus Pallii? ex hæctenus dictis erui potest. Quod ejus significatus nunc restrictus, nunc amplior fuerit in Ecclesia, arbitrii est instituentium tam in lege naturæ, quam Christi, modo ex aliquo capite vitiosus non sit.

66. Calumniæ III. Per Pallium Romano Pontifici, & non Deo obedientiam jura-

juratur; in eisdem quoque collatione dicitur, quod plenitudo Potestatis Pastoralis confertur, quæ tamen soli Christo convenit; adeoque est ritus Deo & Christo injurius (N. 53. h. t.), hinc tollendus.

67. Tollenda ergo ex mente Molinæ Jumenta Militum, & Vassallorum Regibus, non Deo, præstari solita. Zoile! non tantum Deo, sed etiam terrenis Potestatibus obediendum est; & si effreni libertati in Officio continendæ repagulum Legum impar est, Divini Nominis Religione est coercenda. Hoc nimirum malo, ac necessitate, scribit Paschalis II. ad Archiepiscopum Polonium, *compellimur jumentum pro fide, pro obedientia, pro unitate requirere*. Vide N. 76. h. t. Secundum membrum allatæ calumniæ imperitius est primo; supponit enim Ecclesiam Pallio indidisse significatum Potestatis plenitudinis Christi, cum Romani Pontifices Patriarchis & Archiepiscopis ne quidem plenitudinem suæ Potestatis eodem conferre intendant, ut ex dictis patet.

68. Calumnia IV. Pallium est Cæremonia indecora; decet enim Ministrorum Christi ornamentum, quod non præferat humilitatem Christi. Tale autem Pallium est Archiepiscopale. Nam Christo Pallium fuit alba vestis, qua illustris fuit ab Herode; & alia purpurea, qua contumeliose à Pilati Militibus fuit circumdatus: Pallium Archiepiscopale ex perfectissima lana contextum est, sericis Crucibus adornatum.

69. En notionem præclaram Cæremoniæ indecoræ, supra ex Wolfio descriptæ (N. 47. h. t.). Pallium hoc ex perfectissima lana contextum est, & sericis Crucibus adornatum; ergo res indecora. Decora ergo esset Cæremonia; si Pastores Ecclesiæ joculari purpura, vel candido centone contumeliose in sua inauguratione vestirentur: quali vero Christo hæc investitura non fuerit atrocissima injuria irrogata, quæ insuper, ipso mandante, in primarios suos Ministros continua serie pro-

rogari deberet. Qui Ecclesiasticam pompam carnis oculis aspiciunt, dubio procul decipiuntur; nihil enim in illa spiritus mundi, nihil spiritus carnis sibi vendicant, si finis, si circumstantiæ aliquæ præjudiciis oculis contemplantur. Vestitus Aaronis in Exodo descriptus abunde valet ad intemperantium hominum dictæ retundenda. Nolo autem hic justificare excessum quorundam particularium hæc in re; hunc enim non approbat, imo coercet S. Mater Ecclesia. Et hæc quantum ad Molinæum, cujus calumnias non ex fonte, sed fide digno Authore Liberio à Jesu Carmelita Dilcalceato tomo 5. ex posthumis, ubi hanc materiam sua pertractat methodo, excerptimus. Quædam adhuc diluenda supersunt.

70. Objicies V. Pallium, sive visus ejusdem videtur esse cæremonia injusta; hujus enim novæ rei præsidio videtur Synodus VIII. Metropolitans ferreum illud necessitatis vinculum, quo à Papa Pallium petere, activitatem suam ab eodem præstolari quodammodo, eique obedientiam præstare coguntur, imposuisse. Imo Romani Pontifices Metropolitanos Galliæ rei hujus novæ miraculo videntur obitupefisse, quæ initio magnifica, paulatim antiquam eorum libertatem per cuculos infringit, & Synodorum Provincialium auctoritatem pessumdedit: inquit Petrus de Marca L. 6. de Concordia Sacra. & Imperii. c. 6. Idem necessitatis petendi, & obedientiam profertendi jugum per Pallium ipsis Patriarchis à Romanis Pontificibus impositum videtur.

71. Ut ordine procedamus, retundendum est primo allatæ objectionis membrum primum, quod est sententia nonnullorum, quos tacito nomine refert Thomassinus de disciplina Eccl. p. 1. l. 2. cap. 56. N. 8. quod priusquam fiat, adnumero fragmentum Canonis 17. laudatæ Synodi VIII. in quo Adversarii vim ponunt, ex Col. To. X. Concilior. col. 643. sequentis tenoris: *Sancta, & Universalis Nicæna pri-*

prima Synodus (Canone sexto) antiquam consuetudinem jubet servari per Ægyptum, & Provincias, quæ sub ipsa sunt; ita ut horum omnium Alexandrinus Episcopus habeat potestatem, dicens: *Quia & in Romanorum Civitate hujusmodi mos prevaluit: qua pro causa & hæc Magna & Sancta Synodus tam in seniori & nova Roma, quam in Sede Antiochiæ ac Hierosolymorum, præscam consuetudinem docerit in omnibus conservari: ita ut eorum Præsules universorum Metropolitanorum, qui ab ipsis promoventur, & sive per manus impositionem, sive per Pallii dationem Episcopalis Dignitatis firmitatem accipiunt, habeant potestatem, videlicet ad convocandum eos, urgente necessitate, ad Synodalem Conventum, vel etiam ad coercendum illos, & corrigendum, & cum fama eos super quibusdam delictis forsitan accusaverit. Hoc Canone in favorem Adversariorum nil extendi posse, patet. I. quia illo non præcipitur Metropolitanis, ut Pallium postulent; sed tantum ut Patriarchæ Concilio se sistant Metropolitanæ, à quo vel ordinati sunt non sine largitione Pallii, vel missio Pallio confirmati. Ergo nihil novi Juris hic conditur, sed receptæ consuetudini novum robur accedit. II. Idipsum conceptis verbis profertur Synodus, - *præscam consuetudinem decernendo in omnibus conservari*. Si ergo à Concilio Nicæno quarto Seculo Patriarchalis Jurisdictio in Metropolitanos Alexandrino, & Antiocheno Episcopo ad exemplum Romani Pontificis, qua Patriarchæ Occidentis, fuit non data, sed confirmata tanquam antiqua, hoc est, primorum sæculorum consuetudo, id quod solum vult famosus ille 6. Canon hujus Concilii, de Pontificia auctoritate in universalem Ecclesiam nihil disponens, ut suo tempore & loco contra misere illum lacerantes tam nostros, quam heterodoxos, monstrabimus: quare hujus jurisdictionis signum aliquod constitui nequit? Et cur in Ecclesiæ Ca-*

tholicæ Syllimate Romanus Pontifex ex eadem ratione etiam erga Patriarchas hæcæ œconomia uti non potuit, cum ille sit Primas Ecclesiæ? Per quod patet ad tertium membrum.

72. Quod autem sententiam Petri de Marca attinet, ille graviter propterea ab aliis Viris doctis, & cordatis reprehenditur. Falsissimum enim est RR. PP. per usum Pallii Galliarum Metropolitanis libertatem justam abripere voluisse. Nam ut exemplis luculentissimis ostendit Natalis Alexander Historiæ Ecclesiasticæ Sec. IX. & X. c. 5. art. 2. Adrianus I. & ejus tum Antecessores, tum Successores, Pallia Gallicanis Metropolitanis non nisi ad ardentissimas preces Dynastarum, & Regum Galliæ concessere. Et ex N. 15. h. t. constat, Metropolitanos Galliæ unanimitè à Romano Pontifice Zacharia Pallia petisse, & omnes tandem impetrasse, atque Romanæ Sedi obedientiam ad Canones revinctam professos fuisse. An igitur credibile, Galliæ Dynastas, Reges, Imperatores, ipsos Metropolitanos tam obtulisse mentis fuisse, ut posteriores servitutem affectassent, priores cumulatè precibus eandem ipsis impetrassent?

73. Huic resolutioni obstatè videtur, quod ex gestis S. Bonifacii subolfacere liceat, Metropolitanos Galliæ ad petendum à Romano Pontifice Pallium, eique jurandam obedientiam adactos fuisse; cum enim Franci statuisent petere à Zacharia tribus Metropolitanis Rotomagensi, Remensi, & Senonensi Pallia tria, quasi præagirent animo, quibus se induerent laqueis; petitionem distulerunt, idque moleste tulit Pontifex, nec Bonifacius habuit, quo apud eum hæc moras excusaret. Quæ omnia in ejus Epistola ad eundem Pontificem exprimuntur his verbis: *De eo, quod jam præterito tempore de Archiepiscopis, & de Palliis à Romana Sede petendis supra promissa Francorum, Sanctitatis Vestra notum feci, Indulgentiam Sedis Apostolicæ flagito: quia quod promiserant,*

runt, tardantes non impleverunt, & ventilatur, & quid inde perficere velint, ignoratur. Quæ quomodo cum mox dictis cohæreant, non apparet.

74. Huic difficultati satisfaciet N. 17. hujus Tit. ex quo discimus, quam fuerint eo tempore prostrigata res Ecclesiæ Gallicanæ, ob quas Decretum de petendis Palliis à Sede Romana in Synodo ibi citata factum est, quo Metropolitanis jurisdictioni Vicarii Apostolici subducerentur, & Sedi Apostolicæ immediate subicerentur. Et quia, inquit Thomassinus p. 1. lib. 2. c. 55. fortassis tribus enumeratis tantum initio illud postularant; deinde vero fatius existimaverint æquatis omnibus Metropolitanis Pallia ab illa Sede querere, - ex voluntatis hujus mutatione, illa mora orta est, quæ anxios habuit Bonifacium, & Papan. Nec magni momenti censeretur hæc instantia subobscura; cum alia exempla luce meridiana clariora, N. 72. indigitata, eam penitus elidant.

75. Pro coronide opponi potest communis Protestantium opinio: quod nempe Concessio Pallii hodie evaserit in Cæremoniam Simoniacam, eo quod à Sede Romana Archiepiscopi pro numerata pecunia vendatur. Hæc objectio mihi nuper Glacii facta est ab urbis patriæ Proconsule, Viro Juris sane perito, mihi que usque ad aras amicissimo, ex Joannis Fleischeri Protestantis Juris Consulti manu-ductione ad Jus Canonicum Protestantium Magdeburgæ A. 1729. typis teutonice evulgata, ubi Titulo 26. de Pallio Archiepiscoporum §. 6. hæc scribit: Primitus Pallium gratis concedebatur; à banc æconomiam avaritia Pontificum immutavit. Ita quidem, ut tandem pro eodem oporteret solvi mille, post duo milia imperialium, hodie vero illud constat 30000. florenis Rhenanis. Hanc ob causam graves, præsertim in Germania, nata sunt querela. Cum enim morte, sive alia vocatione Archiepiscopi interveniente; ejus Successor Pallio Antecessoris uti

nequeat, sed novum redimere cogatur; factio computa prodiit, in solo Archiepiscopatu Moguntino paucorum annorum curriculo hujusmodi Pallii redemptionem 175000. florenis Rhenanos constituisse. Citatque Goldastum tomo II. Constit. Imperial. pag. 120. Sekendorffium Hist. Luth. lib. 2. sect. 7. §. addit. lit. a.

76. Huic objectioni, quæ Sedi Apostolicæ manifestam calumniam infert, dum Pallium ab illa Archiepiscopi vendi supponit, efficaciter occurrit Clarissimus D. Gasparus Barthel, &c. SS. Theol. & U. J. Doctor, Reverendissimi & Celsissimi Episcopi & Principis Heribipolensis Consiliarius intimus, &c. in suis *Vindiciis Pallii Heribipolensis*, Heribipoli 24. Augusti Anno 1753. editis cap. ult. à N. 15. ad finem: quorum tenorem, cum melius aliquid ex propria penu adferre nequeam, hæc trancribo.

77. Tandem Ecclesia Respublica quidem sacra est, visibilis tamen & exterior; non inter spiritus, sed inter homines hæc in terra constituta: unde, quamvis Sacra hæc Respublica mediis præcipue sacris & spiritualibus, atque ad fines spirituales dirigatur; subsidiis tamen etiam temporalibus carere non potest. Et cum Ecclesiæ Ministri, Antilibites, & ipse Summus Pontifex ex hominibus assumpti sint, humanis sine mediis nequam subsistere possunt, de quibus ipse Christus iisdem provisum voluit, juxta illud Evangelii, Lucæ 10. v. 7. *Dignus est operarius mercede sua*. Et in eo Paulus Apostolus totus est, ut hæc temporalia Ministri Ecclesiæ subsidia præstandi necessitatem inculcet, maxime 1. Corint. 9. vers. 13. Ibi: *Nescitis, quoniam qui in Sacrario operantur, quæ de Sacrario sunt, edunt? & qui Altari deserviunt, cum Altari participant? Quis pascit gregem, & de lacte gregis non manducat? &c.* Hinc sicut in Republica Profana ejusmodi tributa publica ejusdem basis & nervus sunt, & pro suprema cura Principibus pendi debent; ita in Republica

Sacra, quamvis hæc temporalia media nervus rerum gerendarum principalis non sint; tamen veluti accessorium subsidium neutiquam excluduntur, & sic Principibus quoque Ecclesiæ propter curam spirituales negari non debent.

78. Atteno equidem principio pariter ex oraculo Christi prodito: *Gratis accepistis, gratis date*: Matth. 10. v. 8. in capit. cum in Ecclesiæ 9. de Simonia, dicitur horribile nimirum esse, quod in Ecclesiis locum venalitas perhibetur habere, ita ut pro Episcopis, & Abbatibus, seu quibuscumque Personis Ecclesiasticis ponendis in Sedem, sive introducendis Presbyteris in Ecclesiam, nec non & pro Sepulturis & Exequiis mortuorum, & benedictionibus Nubentium, seu aliis Sacramentis aliquid requiratur. Verum in Capit. *Ad Apostolicam audientiam* 42. eod. tit. circa has eadem exactiones præcipitur pias observari consuetudines, & easdem ex fermento hæreticæ pravitatis sub prætextu Canonice Petatis per Laicos nonnullos infringi, vetatur. Unde colligitur, quod circa has temporales præstationes in Ecclesiæ, quatenus sub diversa facie, & diversis obtutibus spectantur, diversum sit judicium. Non dispari ratione Annatarum exactio diversa ratione, & variis obtutibus spectata, Simoniæ damnabatur, & ab omni Simoniæ suspicione immunis judicabatur: damnabatur ut Simonia, cum nondum exploratum erat; eas vero, reali, & legitimo subventionis, sive subsidii titulo à Romano Pontifice exigunt, & eidem solvi, sed vel pro electionum sacrarum confirmatione, aut propter aliorum ministeriorum spiritualium collationem; à vitio Simoniæ vero libere judicabatur, & etiamnum judicantur, si exigenter, ac solverentur, uti exiguntur solvunturque modo, & ab annis retro pluribus exactæ sunt & solutæ, vero titulo subventionis, accedente præsertim, & ab omni specie Simoniæ liberante Ecclesiæ, Imperatoris, Regum, & Principum Imperii tam Ecclesiasticorum,

quam Secularium in Concordatis publicis expresso consensu.

79. Simile judicium olim formabatur de ita vulgo & absolute hodie dicta Pallii redemptione; & ex eo, quod Summi Pontifices persuasum fibi habuerint, Sedis Apostolicæ favores pretio vendendos non esse, gravissimæ Simoniæ deputabant temporale aliquid emolumentum pro insigniori Sacræ, & Pontificæ Dignitatis Ornamento per se, vel per suos Ministros recipere, ut ipse Gregorius Magnus testatur in epistola 55. ad Joannem Corinthiorum Episcopum data, & relata Can. Novit. distinct. 100. & Can. *Sicut Episcopum* l. q. 2. *Antiquam Patrum Regulam sequens*, inquit, *nihil unquam de Ordinationibus accipiendum esse constituo, neque ex datione Pallii*. Idemque judicium & huic conformem praxin perduasse etiamnum Romæ An. 744. patet ex responsione Zachariæ Papæ ad Sanctum Bonifacium data, ubi idem Pontifex protestatur, nullam se pecuniam nequam exegisse pro Pallii concessione, neque etiam pro chartis confirmationis, & veluti Simoniæ abhorruisse, pretium aliquod recipere ratione Pallii in epist. 143. Quod idem fere reperit paulo post in eadem epistola, ostendendo, quantum à Simoniæ hæresi sit alienus, quantumque ei displicere falsus rumor per Provincias contra Romanam Ecclesiam dispersus. Quare cum illo tempore hæc datio rerum temporalium appareret veluti venditio rerum spiritualium, & tanquam injuria ipsi rebus spiritualibus, quæ pretio distrahi existimabantur, illata, quamvis de se, & sub alio respectu Legi Divinæ, & naturalis adversa non foret; jure merito exiit prohibita, eo quod suspecta, scandalosa, & piorum ac pusillorum etiam oculorum tunc temporis fuerit offensiva, ut ab omni mali specie abstineretur.

80. Verumtamen aliud quoque, uti de Annatis, ita de præstationibus Pallii modo formatum judicium, cum sub alia facie & obtutu diverso res hæc aspicitur;

& compertum est, quod hæ præstationes non veluti pretia & merces Sacræ Investituræ, quæ per concessionem Pallii de Sacra Dignitate tribuitur, exigantur & solvantur; sed eodem vero & reali titulo subventionis vel subsidii propter supremam curam univêrsæ Ecclesiæ Summo Pontifici incumbentem, nec non pro sustentatione necessariorum Officialium, propter commune eidem Summo Pontifici præstandum consilium & operam, pendi soleant. Proinde ex dicto Christi oraculo, *Gratis accepistis, gratis date*, utique omnis venalitas, sive mercatura Ministeriorum Sacrorum, & eorum, quæ illuc pertinent, prohibita esse dignoscitur; & sic venalitas sacrarum functionum in dicto cap. 9. de Simonia Episcopis, & Parochis recte quidem reperitur inhibita: juxta alteram tamen Sacræ Scripturæ effatum, *Qui servit Altari, vivat de Altari*, occasione harum functionum ex vero sustentationis vel subsidii titulo easdem moderate exigere & recipere, tanquam pia & laudabilis consuetudo perhibetur, & servanda omnino præcipitur. Aliud nimirum est vivere de Altari, aliud de Altari quæstum & mercimonium facere. Sane sicut Sacerdotibus justitiæ in Tribunalibus hæc quidem venalis esse nequit, non tamen ideoque usus sportularum semper illicitus & prohibitus est; ita quoque in Ecclesia ejusdem Ministris & Auxiliis venalitas ministeriorum & functionum spiritualium, aliorumque, quæ eo pertinent, veluti iniqua & simoniaca vetita, & damnata est: præstationes tamen, quæ eisdem vero titulo sustentationis aut subventionis debite penduntur, ideo eo minus iniquæ sunt, quod per has ad ecclesiastica ministeria via non præcludatur dignioribus, aperiaturque minus dignis, uti nec per sportulas judiciales Judicis indifferentia & impartialitas tollitur, ob cuius tollendæ periculum acceptio pretii & munerum potissime prohibetur.

81. Quæstus equidem, abusus, & ex-

cessus Administrorum vitio (ut fert humana conditio, maxime in amplissimis Curis & in tanta Officialium multitudine) in ejusmodi concessionum & gratiarum Apostolicarum indulgentia & literarum expeditione irrepisse, & rursus repullulasse, etiam in materia Pallii, & ulterius succrescere posse non negatur; sed hæc in Summorum Pontificum invidiam detorqueri non debent: eosdem enim vero ejusmodi abusibus, quantum humanitas fieri potuit & potest, præcavendis nunquam non intentos fuisse, & fore, ex tot veterum Pontificum Literis & Successorum Constitutionibus superabunde liquet. Gravissimas desuper editas ordinationes à Martino V. Eugenio IV. aliisque Romanis Pontificibus à Quinterno Cancellariæ extractas & impressas, reperire est apud Ciambin. de origine abbreviat. pag. 9. & pluribus sequentibus: quæ omnia à Joanne XXII. ejusque Successoribus Nicolao V. Innocentio VIII. aliisque jam antea statuta, vel postea confirmata, Regulis Cancellariæ inserta sunt, ex quibus Regula LXVII. continet sequentia: *Item idem Dominus noster exactionibus, quas Sanctitas Sua non sine displicentia plerumque fieri intellexit per Officiales Romana Curia, qui constituitis sibi emolumentis pro exercitio officiorum, quæ obtinent, non contenti, ultra à prosequentibus negotiorum quorundam expeditionem in eadem Curia exigere non verentur, obviare volens; districte præcipiendo inhibuit omnibus, & singulis quævis Officia in eadem Curia obtinentibus, ne de cetero quidquam prætextu Officiorum, quæ obtinent, quovis colore, etiam celerioris expeditionis, ultra emolumenta hujusmodi exigere, seu ad hunc effectum expeditionem eorum, quæ eis incumbunt, malitiose differre, sub excommunicationis, &, præter illam, suspensionis à percæptione emolumentorum hujusmodi pro prima ad semestre, & pro secunda ad annum, & pro tertia vicibus, quibus sic*

exce-

excederent, privationis Officiorum per eos obtentorum, in quibus sic exceßerint, panis. Ac voluit, quod S. R. E. Vice-Cancellarius, & Camerarius, excedentes ipsos respective, prout eis subsunt, per subtractionem emolumentorum eorundem, ac alias, ut præfertur, compellant ab hujusmodi illicitis exactionibus abstinere, ac contra eos per prædictas panas, & alias, prout melius expedire viderint, procedant.

82. Porro sicut hæc burfales præstationes & Cancellariæ taxæ in concessione Pallii ex vero suo & à Summis Pontificibus intento titulo nullam Simoniacam referunt mercaturam, ita neque æquos moderationis terminos excedunt, sed veluti tot temporum & communi Nationum Catholicarum praxi probate in moderationis jultæ sunt possessione; nec illa viginti quinque millia pro Pallii redemptione, quæ passim pro ora non bene sentientium nec recte loquentium volitant, calamifque expressa frequenter notantur, non concessionem Pallii solitariam, sed Annatis conjunctam, & quidem nonnisi in uno alterove potentiori Archiepiscopatu, important. Cæterum, referente & testante Wagnereck de Exeges. §. 4. Annatæ, quæ unius dumtaxat ac primi anni fructus sunt, se habent, ut unum ad quinque; proin nec fructus integri unius anni, neque dimidia, sed horum solummodo pars juxta modo dictam moderatam Camerariæ Apostolicæ taxam de Archi- & Episcopatibus Germaniæ solvenda est; nihil memorando, quod in Concordatis Germaniæ, si taxa hæc pro qualitate circumstantiarum excessiva judicetur, retaxatio per Commissarios in partibus oblata & promissa sit, & quod de reliquis inferioribus Dignitatibus, quæ Conistoriales non sunt, cæterisque itidem Canonice & Beneficiis nullæ in Germania solvantur Annatæ.

83. Cæteroqui ea, quæ in Novellis de excessivæ taxæ solutione pro concessione

Pallii Herbipolenfis malevole sparfa sunt, apertæ repugnant veritati; cum pro expeditione literarum juris perpetui Pallium gestandi, & Crucem Archiepiscopalem præferri faciendi; item actualis ejusdem Pallii concessionis aliisque expensis necessariis summa secundum computos debite subscriptos & subsignatos ultra sexcenta scuta monetæ Romanæ non excurrerit; porro, uti certa fides habetur, pro erectione novi Episcopatus Fuldenfis nullum Annatarum auctuarium supervenerit.

84. Demum Sedi Apostolicæ successu temporis præbitas esse ingentium sumptuum occasiones & aucta onera, univêrsalis itidem Ecclesiæ necessitatibus Pontifices consulere debere pro viribus, ætatio vacuo id non posse, satis constat; proinde consuetum annatarum & taxæ Pallii subsidium, cujus solutio iis interdum vel in totum, vel in partem condonatur, qui ob merita in Ecclesiâ, vel ad Episcopatus belli aut temporum injuria in bonis suis imminutos promoventur, superfluum reapse non est Pontificibus, qui in Ecclesiæ necessitatem & utilitatem bona & reditus ejusmodi impendunt, sive ad Ecclesiæ ejusdem defensionem adversus Infideles; sive ad subveniendum Christianis & Catholicis Regibus, cum ex factionibus A Catholicorum, aut quorumvis perdaellium conjurationibus eorum Majestatis & Regna in discrimine versantur; sive ad destinandos, fovendosque Predicatores & Missionarios in terris Infidelium ad fines Ecclesiæ propagandos; sive ad Neophytorum & fidei caudæ exulum subsidia; sive ad pauperum levandam inopiam, aliasque publicas & pias causas: quorum exempla in Summis Pontificibus tam antiqua, quam recentiora palam extant, & à moderno Summo Pontifice Benedicto XIV. gloriosissime regnante exæquantur, imo superantur; utpote qui modum quidem domesticis sumptibus, charitati vero & liberalitati circa usus publicos, pios, & Ecclesiæ salutare ponere laudatissime nullum